83

84

Porro que sic mouet laescent zobnoxi generis sunt. Ex
 ijs oibus ratio inoffensissima necuf: pmi moues indiu-
 duu esse z carere prius: qu neq; eo moueat qd mouet:
 neq; haultam ali cude vim coferat: neq; opes suas cōtra-
 rez nām exerceat: sed suo pte ingenio sempiternū motū
 intempet atq; influat mūdo. Qd at ita mouet sp vegetū z
 infatigabile est: solusq; motus is equalib⁹ leuis z vnifor-
 mis cognoscit: qz moues nullā mutationē in eius pfuncti-

one patitur. Plane vt equabilis motus sit: necesse est id
 quoq; quod mouetur ab omni esse varietate mutandeq;
 liberum. Etz necesse est pmi motorē aut in centro aut in se-
 circulo sedez habere: sunt. n. ea pncipia: sed ocis.
 sine mouent ea: q finitima z pima sunt mouen-
 ti. Pernicissimus autē motus est is: quo mundus
 conuertitur. Illic ergo est id quod mouet.

Chermolanus Barbarus Georgio Verule Statiensi. S.

Tato in diuina illa sua institutione de legibus inter prima commemorat: in omni rep. prescribi cauertq;
 oportere: ne cui liceat: que composuerit: aut priuatum offendere: aut in vsum publicum edere: anteq; ea
 constituti super id iudices viderint nec damnarint. Utinam hodieq; haberetur hec lex. Verula vir do-
 ctissime: neq; enim tam multi scriberent: neq; tam pauci bonas litteras dicerēt. Nunc z copta malozum
 librozum offundimur: z omisissimissimis autoribus plebeios z minutulos consecramur. Et quod
 calamitosissimū est: perit iuxta imperitq; de studijs impune ac promiscue iudicant. Ex hoc fonte pua-
 tio illa exitialis z monstrofa manauit: philosophos iure consultosq; non posse eisdem esse z eloquentes. Quam sentē-
 tiam quia multis locis tum fando in coram: tum scribendo taxauimus: non dubito quin odia z offensionem multozū
 incurrerim: aut quod tibi frequens prouerbum est: irritauerim carbones. Sed quando militie huius sacramentum
 adiunximus: capitale est decedere presidio. Equidem statui modo in me aliquid facultatis sit: non iraxando iurgandones
 sed scribendo interpretandoq; probare causam meam viris doctis: vt ipsa mihi res testimoniū afferat: nullam esse om-
 nino materiam: que genus illud dicendi pressum ac floridum eque recipiat atq; hystoriam nature. Nō eam modo: que
 rationes eius particulares z sensiles continet: (nam hoc Plinius secundus extra omnem controuersiam constituit):
 sed eam quoq; in qua vniuersales z spectatiue querūtur. Quod genus in Themistio primus ego attigisse (quod scia)
 credo. Hoc meum ppositum (rogo te) Verula quibuscūq; potes rationibus prouehere. Esto mihi nō defensor adeo:
 sed adiutor z censor. Quoniā vō negari non potest: incidere in philosophia locos: quibus explicandis fingere ac no-
 uare quedam necesse sit: idq; et. Al. Tullius et omnes veteres concedunt: modo id nobis cum prefatione quadam ceu
 prestito honore agatur: aut (vt ille ait) modo: que ita nouis nominibus notamus: latina moneta videantur percussas
 in hoc te equissimū habere velim estimatozem z iudicem: vt siqua in libris his inuenieris: aut omnino factitia: aut licē-
 ter: ne dicam immodice ac duriter translata: aut per abusionem audacule transposita: aut imitatione aliqua foztiter as-
 formata: culpam tu nobis hanc totam prestes atq; condones. Nec tamen multa te (vt arbitror) offendent: decem sum-
 mum aut circiter verba opere toto comperies: que arrepta de foro dici non possint: atq; hozum etiam num aliqua iam
 latinis auribus trita desumpsimus: aliqua ipsi peperimus. Cetera non abhorrent ab vsu vel doctozum. Sed explicare
 non possum qd mihi hec que scripsi non satisfaciunt. Non qd melius potuerim tum cum illa scribebam: sed quid nunc
 si mihi eadem exigenda stilo essent: infinitum qd uideantur mihi posse z locupletius dici. Nec mihi ali-
 quis illud obijciat: cum te excusaris barbare quid loqueris: Non eni ad id valere hoc quod modo dixi: volo: quo qui
 perfrixisse se queruntur: sed vt declarem me in illa heresi constantius prestare: vt putem fere facillimū esse pphilosophi-
 am latinis litteris mandar: quādoquidem illa ipsa minus latina: que aut qd in rarioze sunt vsu: aut qd priuata z sua pbi-
 losophis sunt quesita: venia dicere necesse habuimus: nihilominus arbitramur posse illustrius z elegantius nomina-
 ri. Alioquin ego ea non proinde signanda esse recipiendaq; censo: sed tanisper dum aptiora: aut inuenio: aut ab alio
 doceor: tanq; precario ijs vtetur. Dicauimus porro tibi libros Themistij de ingenio anime vtranzq; ob causam z vt
 argumento hoc vtcunq; scires: te a nobis amari coliq; z vt agnoscens in nobis impetris aliquos bonē frugis indiceas
 pro tua bonitate humanitateq; quibuscunq; rebus posses fauere. Vale Venetijs. 1480.